

単 価 合 意 書

令和8年6月17日に契約したR7国道20号八王子南B.P改良他その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月2日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

柳田 眞由美

受注者 住所 青森県青森市青柳1丁目16-93

氏名 株式会社 佐々木建設工業

代表取締役 佐々木 広輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【寺田地区】		式	1		32,381,420	
道路土工		式	1		31,838,000	
掘削工(ICT)		式	1		1,694,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	4,000	423.5	1,694,000	
残土処理工		式	1		30,144,000	
土質改良		m3	4,000	1,925	7,700,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場～処分場)		m3	4,000	1,969	7,876,000	
残土等処分		m3	4,000	3,642	14,568,000	
仮設工		式	1		543,420	
交通管理工		式	1		543,420	
交通誘導警備員		式	1		543,420	30人日
道路改良						
【館地区】		式	1		32,344,661	
舗装工		式	1		9,499,498	
橋面防水工		式	1		902,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水 車道部	塗膜防水	m2	191	2,064	394,224	
橋面防水 歩道部	塗膜防水	m2	43	2,645	113,735	
調整コンクリート 車道部	18-8-25 (高炉)	m3	5	30,378	151,890	
嵩上げコンクリート 歩道部	18-8-25 (高炉)	m3	8	30,378	243,024	
アスファルト舗装工 【ゆりのき台跨道橋】		式	1		727,930	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	201	1,775	356,775	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	201	1,399	281,199	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	43	2,092	89,956	
アスファルト舗装工 【市道796号】		式	1		7,868,695	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,160	599.1	694,956	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,150	666.7	766,705	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,100	1,740	1,914,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,100	1,651	1,816,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,100	1,674	1,841,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 70mm	m2	370	883.2	326,784	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	370	1,375	508,750	
防護柵工		式	1		2,192,043	
路側防護柵工		式	1		1,061,223	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正有	m	93	11,411	1,061,223	
防止柵工		式	1		1,130,820	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	141	8,020	1,130,820	
区画線工		式	1		301,173	
区画線工		式	1		301,173	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	443	397.7	176,181	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	124	1,008	124,992	
張出歩道工		式	1		9,982,935	
張出歩道工		式	1		7,907,885	
床掘り	土砂	式	1		234,800	100m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					70m3
		式	1		296,310	
張出歩道		m	53	130,000	6,890,000	
現場打ちコンクリート	18-8-25 (高炉)					
		m3	5	97,355	486,775	
階段工						
		式	1		2,075,050	
床掘り(掘削)	土砂					30m3
		式	1		39,510	
埋戻し	土砂					30m3
		式	1		126,990	
階段						
(1)		m2	10	89,237	892,370	
階段						
(2)		m2	2	115,373	230,746	
階段						
(3)		m2	13	60,418	785,434	
排水構造物工						
		式	1		9,101,032	
作業土工						
		式	1		89,290	
床掘り	土砂					20m3
		式	1		46,960	
埋戻し	土砂					10m3
		式	1		42,330	
側溝工						
		式	1		6,770,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠型側溝		m	146	26,717	3,900,682	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	220	11,091	2,440,020	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	PU2-B300-H300	m	18	11,111	199,998	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	PU1-B450-H450	m	13	17,640	229,320	
管渠工		式	1		941,571	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	φ 600	m	27	34,873	941,571	
集水柵・マンホール工		式	1		1,300,151	
現場打ち集水柵 (1)	現場打材 18-8-25 (高炉) W/C指定なし 法面作業補正無	箇所	1	82,408	82,408	
現場打ち集水柵 (2)	現場打材 18-8-25 (高炉) W/C指定なし 法面作業補正無	箇所	2	93,034	186,068	
現場打ち集水柵 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	264,458	528,916	
現場打ち集水柵 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	265,814	265,814	
現場打ち集水柵 (5)	現場打材 18-8-25 (高炉) W/C指定なし 法面作業補正無	箇所	1	116,535	116,535	
現場打ち集水柵 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	120,410	120,410	
仮設工		式	1		1,267,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,267,980	
交通誘導警備員		式	1		1,267,980	70人日
道路改良		式	1		61,558,992	
【八王子南BP保全】		式	1		46,701,600	
道路土工		式	1		46,701,600	
残土処理工		式	1		46,701,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,000	247.6	1,485,600	
土質改良		m3	6,000	1,925	11,550,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	1,969	11,814,000	
(仮置き場～処分場)		m3	6,000	3,642	21,852,000	
残土等処分		m3	6,000	3,642	21,852,000	
除草工		式	1		10,163,500	
道路除草工		式	1		10,163,500	
道路除草(複合)		m2	50,000	169.7	8,485,000	
除草処分		m2	50,000	33.57	1,678,500	
巡視・巡回工		式	1		924,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路巡回工		式	1		924,606	
通常巡回		回	31	29,826	924,606	
応急処理工		式	1		2,483,192	
応急処理事業工		式	1		2,483,192	
応急作業		式	1		2,483,192	
仮設工		式	1		1,286,094	
交通管理工		式	1		1,286,094	
交通誘導警備員		式	1		1,286,094	71人日
直接工事費		式	1		126,285,073	
共通仮設費		式	1		14,542,110	
共通仮設費		式	1		2,813,931	
技術管理費		式	1		1,173,904	
土質等試験費	土壌試験	式	1		532,401	3検体
システム初期費(ICT)		式	1		579,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,215	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,640,027	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,728,179	
純工事費		式	1		140,827,183	
現場管理費		式	1		34,524,847	
工事原価		式	1		175,352,030	
一般管理費等		式	1		24,647,970	
工事価格		式	1		200,000,000	
消費税相当額		式	1		20,000,000	
工事費計		式	1		220,000,000	